
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06 августа 2020 года № 424 

 

г. Холм 

 
О создании экспертной комиссии 

 

 

В соответствии с областным законом от 31.08.2009 № 593-ОЗ «О мерах 

по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на 

территории Новгородской области», Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый состав экспертной комиссии для оценки 

предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Холмского муниципального района от 22.06.2010 № 409 «О создании 

экспертной комиссии». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
района от 06.08.2020 № 424 

 
 
 

Состав 

экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, 
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное 

время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей 
(лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей 

 

Ф.И.О. Место работы Должность Контактный 
телефон 

Рыбинкина Елена 
Александровна 

Администрация 
Холмского 
муниципального района 

Заместитель Главы 
администрации 
района 

8(81654) 59-446 

 

Кузнецова Римма 
Александровна 

 Администрация 
Холмского 
муниципального района 

Ответственный 
секретарь комиссии 
по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав  

8(81654) 52-530 

Никандрова 
Наталья Борисовна 

Администрация 
Холмского 
муниципального района 

Главный специалист 
по опеке и 
попечительству 
отдела образования  

8(81654) 52-162 

Хорошко Светлана 
Владимировна 

Муниципальное 
автономное учреждение 
культуры «Холмский 
центр культуры и 
досуга» 

Директор  8(81654) 51-211  

Петров Василий 
Александрович 

Администрация 
Холмского 
муниципального района 

Заместитель 
начальника отдела  
жизнеобеспечения и 
строительства  

8(81654) 59-180 

Никифоров Юрий 
Алексеевич (по 
согласованию) 

Отделение полиции по 
Холмскому району МО 
МВД РФ 
«Старорусский» 

Начальник  8(81654) 51-256 

 
 


